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föreningsutskott 
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Newcomers Youth Stockholm 

Ansökan om tidsbegränsat bidrag år 2 från RFSL Ungdom 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Organisations- och föreningsutskottet beviljar 

RFSL Ungdom 390 000 kronor för perioden 1 oktober 2020 

till och med 30 september 2021. 

 

2. Föreningen ska lämna in en delredovisning efter ett halvår 

samt en helårsredovisning efter första verksamhetsåret. 

 

3. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

   

Viktor Morawski  Eva-Lotta Elmér 

Administrativ chef  Enhetschef 

   

 

Sammanfattning 

Föreningen RFSL Ungdom ansöker om ett tidsbegränsat bidrag på 

502 700 kronor för tiden 1 oktober 2020 till och med 

30 september 2021. RFSL Ungdom arbetar för unga hbtqi-personers 

rättigheter och har en målgrupp upp till 30 år. Föreningens 

verksamheter sträcker sig från sociala aktiviteter till politiskt 

påverkansarbete. RFSL Ungdom driver sedan hösten 2016 

verksamheten Newcomers Youth Stockholm, en mötesplats för 

nyanlända och asylsökande hbtqi-personer som bor i Stockholm och 

är 15-25 år. Mötesplatsen är en trygg plats där de unga kan vara sig 

själva och stärkas som individer. Förvaltningen bedömer att 

föreningen hittills bedrivit verksamheten i stort sett enligt plan och 

att de har goda förutsättningar att nå målen för det andra 

verksamhetsåret. Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att 

verksamheten ska beviljas ett tidsbegränsat bidrag för ytterligare ett 

år. Förvaltningen föreslår motsvarande belopp som första 

projektåret, det vill säga 390 000 kronor.  
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Bakgrund 

Föreningen RFSL Ungdom beviljades ett tidsbegränsat bidrag av 

organisations- och föreningsutskottet (OFU) den 24 september 2019 

med 390 000 kronor för perioden 1 oktober 2019 till och med 

30 september 2020. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och 

föreningsstöd inom administrativa avdelningen. Förvaltningens 

handläggning av bidrag utgår från ”Socialnämndens riktlinjer för 

bidrag till ideella föreningar” beslutade av nämnden 16 april 2019.  

Ärendet 

Föreningen RFSL Ungdom med organisationsnummer 802409-

6318, ansöker hos OFU om 502 700 kronor i tidsbegränsat bidrag 

för verksamheten Newcomers Youth Stockholm. Bidraget avser 

perioden 1 oktober 2020 till och med 30 september 2021.  

Sökande förening 

RFSL Ungdom är en riksorganisation, med säte i Stockholm, som 

har varit registrerad som förening sedan 2013. Organisationen har 

sju distrikt runt om i landet, varav ett i Stockholm. Samtliga distrikt 

är föreningar med egna organisationsnummer. RFSL Ungdom 

arbetar för unga hbtqi-personers rättigheter och har en målgrupp 

upp till 30 år. Föreningens verksamheter sträcker sig från sociala 

aktiviteter till politiskt påverkansarbete på lokal, nationell och 

internationell nivå.  

Aktuell ansökan 

Målgrupp 

Målgruppen består av unga nyanlända och asylsökande hbtqi-

personer som bor i Stockholm och är 15-25 år. Hälften av 

målgruppen är mellan 15 och 20 år och bor i Stockholms stad. De 

flesta kommer från stadsdelsförvaltningarna Rinkeby/Kista, 

Spånga/Tensta, Hässelby/Vällingby, Bromma, Skärholmen, Farsta, 

Skarpnäck och Enskede-Årsta-Vantör. Samtliga är 

ensamkommande ungdomar. 

Verksamhet 

RFSL Ungdom driver sedan hösten 2016 verksamheten 

Newcomers Youth Stockholm som är en mötesplats för 

målgruppen. Föreningen har utökat verksamheten till att ha öppet 

två kvällar i veckan jämfört med första årets ansökan då de hade 

öppet en kväll i veckan. Mötesplatsen är en trygg plats där de unga 

kan vara sig själva och stärkas som individer. Utöver aktiviteten 

som sker två kvällar i veckan kommer samordnaren kunna ta emot 
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samtal per telefon från målgruppen. Föreningen erbjuder 

identitetsstärkande verksamhet för unga som är särskilt utsatta i och 

med den dubbla erfarenheten av att vara både asylsökande och 

hbtqi-person. Målgruppen erbjuds information om att vara ny i vårt 

land, om hur en asylprocess går till, om hbtqi-rättigheter i Sverige, 

om sexuell reproduktiv hälsa och rättigheter (SRHR), utbildningar 

med mera. Föreningen håller workshops och arrangerar också 

utflykter som bidrar till ökat fysiskt och psykiskt välmående samt är 

kunskapshöjande för deltagarna. De som arbetar som fritidsledare 

på mötesplatsen har relevant språkkompetens för att underlätta 

kommunikationen med målgruppen.  

 

Varje vecka förväntas 20-40 personer komma, varav hälften bor 

inom Stockholms stad och är mellan 15 och 20 år. Kommande år 

uppskattar föreningen att de kommer att ha sammanlagt 200 unika 

deltagare, varav 100 är 15-20 år och bor i staden. Verksamheten har 

stängt en månad på sommaren.  

 

Föreningen har tidigare haft viss kontakt med Egalia som drivs av 

RFSL Stockholm och som OFU beviljar bidrag till. Under 

kommande år planerar föreningen att utöka kontakterna med Egalia 

för att målgruppen ska kunna känna sig trygga även där. Tanken är 

att Newcomers Youth Stockholm ska vara ett första steg för deras 

besökare och att de med tiden även kan engagera sig på andra 

platser för unga hbtqi-personer.  

Mål 

Huvudmålet för mötesplatsen är att unga asylsökande och 

nyanlända hbtqi-personer i Stockholm ska få ett ökat psykiskt och 

fysiskt välmående.  

Kompetens 

RFSL Ungdom startade mötesplatsen redan 2016 och har därför god 

erfarenhet av målgruppen. Verksamhetsledaren för 

Newcomers Youth Stockholm har i 15 år arbetat med unga 

asylsökande som är hbtqi. Samordnaren för mötesplatsen har 

tidigare erfarenhet av att arbeta med liknande målgrupp, därtill 

känner hen till asylsystemet och hbtqi-frågor. Bland övrig personal 

finns bland annat lärarkompetens och kunskaper i arabiska, dari och 

persiska.  

Jämställdhet 

RFSL Ungdom har länge arbetat normkritiskt och genusmedvetet ur 

ett intersektionellt perspektiv. Det innebär att de arbetar mot 

förtyckande normer och maktstrukturer som är kopplade till 

varandra, till exempel homofobi och rasism. Inom verksamheten 
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arbetar ett jämt antal kvinnor, män och transpersoner. Av deltagarna 

är 70 % killar, 20 % tjejer och 10 % unga transpersoner.  

Likabehandling 

Föreningen har producerat ett metodmaterial för personal som 

arbetar på alla mötesplatser för målgruppen runt om i Sverige. 

Materialet innehåller bland annat riktlinjer för arbetet mot 

diskriminering, mobbning och kränkande särbehandling. Vid varje 

mötesplatstillfälle har de något de kallar ”samling” där de lyfter 

fram regler för likabehandling i verksamheten. 

Lokal 

Lokalen ligger centralt i Stockholm, är drygt 100 kvadratmeter stort 

och är tillgänglig för personer med fysisk funktionsnedsättning. 

Budget för sökt verksamhet 

Intäkter Belopp 

Försäljning av varor 30 000 

Bidragsgivare: 

OFU 

Arvsfonden  

 

502 700 

307 000 

Summa intäkter 839 700* 

Kostnader*  

Personal  

(samordnare 100 %) 

 

618 800 

Konsulter  

(fritidsledare 50 %) 
 

100 000 

Förbrukningsmaterial 31 600 

Övriga kostnader (inkl 

lokaler) 

137 000 

Summa kostnader 887 400 

  

*Underskottet balanseras med interna medel. 

Redovisning första halvåret 

Föreningen har lämnat in en redovisning över verksamheten under 

första halvåret 1 oktober 2019 till och med 30 april 2020. Resultaten 

för de uppsatta målen för denna period är: 

• Unga asylsökande och nyanlända hbtqi-personer har tillgång 

till en fysisk mötesplats en gång per vecka. Resultat: 22 

aktiviteter i RFSL:s lokaler fram till och med mitten av 

mars. Under vårens pandemi har träffarna varit digitala i 

stället. Föreningen har i stort sett levt upp till planerade antal 

träffar. 
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• Mötesplatsen är en trygg plats där målgruppen kan vara sig 

själva och stärkas. Resultat: Detta mål har varit en 

integrerad del av verksamheten.  

• Visa på positiva och starka vuxna förebilder genom att ha 

fritidsledare som själva har erfarenhet av att vara hbtqi-

person och asylsökande. Resultat: Detta mål har varit väl 

integrerat i verksamheten. 

• Målgruppen har tillgång till information och kan ställa 

frågor om att vara ny i Sverige, genomgå asylprocess, hbtqi-

rättigheter i Sverige, sexuell reproduktiv hälsa och 

rättigheter m.m. Resultat: Målet är uppnått. Därtill har 

kuratorerna på RFSL Ungdom funnits till för målgruppen. 

• Målgruppen har tillgång till enskilda samtal med personalen 

både på mötesplatsen och på telefon. Resultat: Detta mål har 

löpt på bra under perioden. Under pandemin har 

telefonsamtalen haft en särskild betydelse då verksamheten 

inte haft några fysiska träffar.  

• Hålla i workshops och arrangera utflykter som ökar 

välbefinnandet och som är kunskapshöjande. Resultat: 

Workshops har genomförts under hela perioden, under 

pandemin har de skett digitalt. Utflykter i form av 

biokvällar, helgfirande och vintersport har genomförts fram 

till och med februari innan pandemin satte stopp för fysiska 

träffar. 

 

Under sommarmånaderna med start 1 juni började föreningen 

erbjuda fysiska mötesplatser en gång i veckan igen.  

 

Föreningen uppger att de regelbundet har uppföljningar med 

deltagarna. I januari när verksamhetsåret startade planerade 

personalen aktiviteterna för året tillsammans med deltagarna. Varje 

månad har de sedan haft enklare utvärderingar med deltagarna för 

att höra vad de tyckte om senaste månadens aktiviteter och om 

något hade kunnat göras bättre. Varje halvår har de haft mer 

utförliga utvärderingar med deltagarna. Sammantaget för 

utvärderingarna kan sägas att ungdomarna känner sig trygga och 

omhändertagna. De känner sig engagerade i och glada över att ha 

Newcomers Youth som träffpunkt. De önskar sig gärna fler 

aktiviteter och utflykter, då verksamheten framförallt har workshops 

med samtal i fokus.   

 

Antalet deltagare per tillfälle har varierat under året. När ansökan 

för första året skickades in uppskattades antalet till 20-40 deltagare 

per tillfälle varav hälften var i åldern 15-20 år och bodde i staden. 

Totalt uppskattade föreningen att det rörde sig om cirka 100 unika 
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individer från staden. Under hösten 2019 minskade antalet deltagare 

i samband med att de flyttade till nya lokaler. Det var då cirka 

15 deltagare per tillfälle. I februari ökade antalet till 20-25 per 

tillfälle. Från slutet av mars, efter två veckors nedstängning på 

grund av pandemin, var det cirka 15 deltagare vid de digitala 

mötena. Sedan 1 juni är det ännu bara 4-7 unga som kommer vid 

träffarna, men de ökar från vecka till vecka. 

 

Av deltagarna som besökt verksamheten under första halvåret har 

70 % varit killar, 20 % tjejer och 10 % transpersoner. Från april och 

framåt har fler tjejer och transpersoner kommit till träffarna. 

Förvaltningens bedömning 

Av socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 

framgår att verksamheten ska vara stadsövergripande och öppen, 

komplettera nämndens egna verksamheter, drivas med god kvalitet 

och till rimliga kostnader för att bidrag ska kunna beviljas. 

Förvaltningen gör en samlad bedömning av hur verksamheten 

uppfyller kraven.   

 

Förvaltningen har i tjänsteutlåtandet för tidsbegränsat bidrag för det 

första året gjort bedömningen att projektet uppfyller samtliga 

kriterier för att få bidrag (dnr 8.1.1–367/2019, sammanträde 

24 september 2019).  

 

Förvaltningen bedömer att RFSL Ungdom hittills bedrivit 

verksamheten i stort sett enligt plan under det första året, och att 

förutsättningarna är goda för dem att nå målen det andra året. 

Förvaltningen anser att föreningen klarat att upprätthålla sina 

aktiviteter under våren trots pandemin, vissa i digitala former. 

Förvaltningen ser positivt på att verksamheten har börjat med 

fysiska träffar igen. 

 

Föreningen söker för ett högre belopp för andra projektåret vilket 

framförallt rör kostnader för att de utökat verksamheten från en till 

två kvällar i veckan. Förvaltningen bedömer att föreningen ska få 

motsvarande belopp som för första året, det vill säga 

390 000 kronor. Motiveringen är att OFU oftast beviljar samma 

bidrag under de två åren ett tidsbegränsat bidrag beviljas. Det är för 

att omfattningen av verksamheten och bidraget bedöms inför år ett 

samt att verksamheten ska kunna följas upp under två år innan 

eventuella justeringar eller en fortsatt bidragsgivning. Vidare har 

nämnden en begränsad budget för föreningsbidrag.  
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Förvaltningens förslag till beslut 

Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att RFSL Ungdom 

fortsatt lever upp till kriterierna i riktlinjerna för verksamheten 

Newcomers Youth Stockholm.  

 

Förvaltningen ser positivt på att RFSL Ungdom ska utveckla 

kontakterna med Egalia under året. Därtill önskar förvaltningen att 

föreningen inleder en kontakt med stadens hbtq-häng, för att öka 

ungdomarnas integrering i samhället. 

 

Förvaltningen föreslår att OFU beviljar föreningen ett tidsbegränsat 

bidrag på 390 000 kronor för perioden 1 oktober 2020 till och med 

30 september 2021. Föreningen ska lämna in en delredovisning 

efter ett halvår samt en helårsredovisning efter första 

verksamhetsåret. 

 


